
 

Comune di Udine – Determina n. 2585 del 25/08/2025 

 
 

Comune di Udine 
 

Servizio Cultura e Istruzione 

 

 

DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA 

 

Oggetto: U.O. Attività Culturali. Versamento quota associativa 2025 al Centro per le Arti 
Visive 

 

N. det. 2025/5650/260 

N. cron. 2585 del 25/08/2025 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

RICORDATO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 24 marzo 2003, si 

stabiliva di costituire, unitamente al Centro Espressioni Cinematografiche e alla Cineteca del Friuli, 

un'Associazione denominata “Centro per le Arti Visive” finalizzata alla promozione e gestione del 

Centro Culturale per le Arti Visive; 

VISTA la documentazione pervenuta dal Centro per le Arti Visive, inviata in data 4 agosto 

2025, agli atti d'ufficio, con la quale si precisa che l'assemblea dei soci del Centro per le Arti Visive 

ha deliberato, in data 3 giugno 2025, di confermare l'ammontare della quota per il corrente esercizio 

2025 in € 1.000,00; 

RITENUTO pertanto di confermare anche per il 2025 il versamento della quota associativa 

per il Centro per le Arti Visive pari a € 1.000,00; 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 78 del 19/12/2024 con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione 2025-27 ed il Bilancio di Previsione 2025/2027; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 46 del 28 dicembre 2023 che attribuisce al dott. Antonio 

Impagnatiello l'incarico di dirigente del Servizio Cultura e Istruzione dal 1° gennaio 2024 al 31 

dicembre 2026 e determinata pertanto la propria competenza; 



 

Comune di Udine – Determina n. 2585 del 25/08/2025 

VISTO il D.lgs n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti 

Locali; 

VISTO lo Statuto comunale, 

 

DETERMINA 

 

1. di confermare il versamento della quota associativa anno 2025, pari a € 1.000,00 al Centro 

per le Arti Visive, con sede in Udine, via Asquini 33, P. IVA 02343470304 C.F. 94085670308; 

2. di attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000 e dell'art. 10 del Regolamento del 

sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente atto, 

riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta; 

3. di disporre in conformità a quanto previsto dal D. Lgs. 33/2013 la pubblicazione del 

presente atto nell’apposita sezione dedicata all’Amministrazione Trasparente; 

4. di impegnare la spesa di € 1.000,00 sul capitolo di seguito elencato: 

 

Eser. EPF CIG Cap./Art Descrizione capitolo Piano dei Conti Finanziario Importo (eu) Soggetto 

2025 2025   4017/0 QUOTE ASSOCIATIVE 1 3 2 99 3 1.000,00 CENTRO PER LE ARTI 
VISIVE   p.i. IT  
02343470304 

 

          

 

    

 

 

  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

  Antonio Impagnatiello 

 

 

   

 


		2025-08-25T12:21:02+0200




